



Kildebjerg Ry A/S

Rugaardsvej 5
8680 Ry
CVR-nr. 28505450

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.05.2021

Jørn Ankær Thomsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kildebjerg Ry A/S

Rugaardsvej 5

8680 Ry

CVR-nr.: 28505450

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 70 22 90 66

Hjemmeside: www.kildebjerg-ry.dk

E-mail: post@kildebjerg-ry.dk

Bestyrelse

Jørn Ankær Thomsen, formand

Else Nyvang

Kai Verner Høstrup

Direktion

Jens Mastrup, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at medvirke til gennemførelsen af den helhedsplan for Kildebjerg Ry, der blev vedtaget af Ry Byråd den 15. juni 2004. Helhedsplanen omhandler tilvejebringelse af byggemodnede grunde til opførelse af erhvervs- og boligbyggeri over 20 år samt tilvejebringelse af arealer til områdets forsyning med fritids- og idrætsfaciliteter, herunder en golfbane.

Helhedsplanen for Kildebjerg Ry-området omfatter et areal på godt 160 ha. Kildebjerg Ry A/S har erhvervet det samlede areal, således helhedsplanen for Kildebjerg Ry kan gennemføres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2020 blev et overskud på 732 t.kr., hvilket ledelsen vurderer tilfredsstillende.

Selskabet har i året solgt gården ved Kildebjerg Ry, ligesom der er sket levering af én etape af Midtfasen.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af varebeholdninger. Varebeholdninger omfatter såvel råjord, byggemodnede grunde til opførelse af erhvervs- og boligbyggeri samt arealer til området forsynet med fritids- og idrætsfaciliteter, herunder en golfbane. Værdien af varebeholdninger er i høj grad påvirket af de økonomiske konjunkturer, efterspørgslen efter byggegrunde samt realisationsværdien af golfbanen og er derfor behæftet med en vis usikkerhed. Det er vores vurdering, at varebeholdningerne kan realiseres til deres bogførte værdier med udgangspunkt i realiserede salgspriser i området.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		14.005.000	50.019.200
Andre driftsindtægter		20.000	20.000
Vareforbrug		(7.526.782)	(35.173.189)
Andre eksterne omkostninger		(2.833.596)	(3.773.156)
Bruttoresultat		3.664.622	11.092.855
Personaleomkostninger	2	(1.917.590)	(2.043.177)
Af- og nedskrivninger	3	(79.301)	(84.969)
Driftsresultat		1.667.731	8.964.709
Andre finansielle omkostninger		(524.032)	(1.455.324)
Resultat før skat		1.143.699	7.509.385
Skat af årets resultat	4	(412.054)	(1.657.000)
Årets resultat		731.645	5.852.385
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		731.645	5.852.385
Resultatdisponering		731.645	5.852.385

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		312.660	418.390
Materielle aktiver	5	312.660	418.390
Deposita		200.000	200.000
Finansielle aktiver		200.000	200.000
Anlægsaktiver		512.660	618.390
Råvarer og hjælpematerialer		75.037.103	79.830.970
Varebeholdninger	6	75.037.103	79.830.970
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	20.856.789
Andre tilgodehavender		6.219.365	60.525
Periodeafgrænsningsposter		31.708	31.708
Tilgodehavender		6.251.073	20.949.022
Likvide beholdninger		4.198.392	8.556.633
Omsætningsaktiver		85.486.568	109.336.625
Aktiver		85.999.228	109.955.015

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		14.000.000	14.000.000
Overført overskud eller underskud		53.232.818	52.501.173
Egenkapital		67.232.818	66.501.173
Udskudt skat		1.082.000	3.507.000
Andre hensatte forpligtelser		8.800.000	11.996.057
Hensatte forpligtelser		9.882.000	15.503.057
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	10.000.000
Anden gæld	7	24.594	10.563
Langfristede gældsforpligtelser		24.594	10.010.563
Bankgæld		2.616	9.503.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.237.701	3.244.140
Skyldig skat		2.287.054	0
Anden gæld		5.332.445	5.192.286
Kortfristede gældsforpligtelser		8.859.816	17.940.222
Gældsforpligtelser		8.884.410	27.950.785
Passiver		85.999.228	109.955.015
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	14.000.000	52.501.173	66.501.173
Årets resultat	0	731.645	731.645
Egenkapital ultimo	14.000.000	53.232.818	67.232.818

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af varebeholdninger. Varebeholdninger omfatter såvel råjord, byggemodnede grunde til opførelse af erhvervs- og boligbyggeri samt arealer til området forsynet med fritids- og idrætsfaciliteter, herunder en golfbane. Værdien af varebeholdninger er i høj grad påvirket af de økonomiske konjunkturer, efterspørgslen efter byggegrunde samt realisationsværdien af golfbanen og er derfor behæftet med en vis usikkerhed. Det er vores vurdering, at varebeholdningerne kan realiseres til deres bogførte værdier med udgangspunkt i realiserede salgspriser i området.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.672.158	1.786.470
Pensioner	214.806	227.011
Andre omkostninger til social sikring	9.526	10.432
Andre personaleomkostninger	21.100	19.264
	1.917.590	2.043.177
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	86.459	79.767
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(7.158)	5.202
	79.301	84.969

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.837.054	0
Ændring af udskudt skat	(2.582.000)	1.657.000
Regulering vedrørende tidligere år	157.000	0
	412.054	1.657.000

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	920.034
Afgange	(28.978)
Kostpris ultimo	891.056
Af- og nedskrivninger primo	(501.644)
Årets afskrivninger	(86.459)
Tilbageførsel ved afgange	9.707
Af- og nedskrivninger ultimo	(578.396)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	312.660

6 Varebeholdninger

Selskabet har i året solgt gården ved Kildebjerg Ry, ligesom der er sket levering af én etape af Midtfasen.

7 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Feriepengeforpligtelser	24.594	10.563
	24.594	10.563

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	54.876	53.280

9 Eventualforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	2.500.000	3.402.967
Eventualforpligtelser i alt	2.500.000	3.402.967

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved ejerpantebrev, nominelt 40.000 t.kr. i varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets pantsatte varebeholdninger udgør 75.037 t.kr.

Der er over for selskabets bankforbindelse indgivet en hensigtserklæring om pantsætningsforbud af varebeholdninger til en regnskabsmæssig værdi 75.037 t.kr.

Af likvide beholdninger henstår 2.905 t.kr. på spærrede konti.
